
 
Záznam o knížce pro děti a dospívající  

(z LPDM i další vhodné literatury, i zahraniční)  
 

Student:   Mgr. Helena Kopecká 

Zkratka semináře: Literatura pro děti I. 
Vaše spojení:  

autor Gene Yang  

název Američan čínského původu  

vydavatel Nakladatelství BB/art s.r.o.  

místo, rok, počet 
stran, (cena) 

Praha, 2008, 233 stran, 399,- Kč  

typ ilustrací Kreslený barevný komiks  

O co v knize jde 
(ne o čem je!) 
 
 
 

Příběh chlapce, etnického Číňana žijícího v USA, který chce 
zapadnout mezi spolužáky Američany a najít si mezi nimi 
přátele, se prolíná s bájí o Opičákovi, králi všech opic, který 
touží být uctíván jako bůh. 

 

klíčové 
problémy, 
situace 
 
 
 
 

1. Předsudek – negativní stereotyp Číňana 

2. Hledání sebe sama v cizí kultuře a zvycích 

3. Získávání a ztrácení přátel 

4. První láska 

 

doporučující 
vyjádření pro 
kolegy (proč je 
vhodné knihu dát 
žákům, co s ní 
sledovat a dělat 
atp., vč. ohledu k 
věku čtenářů) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proč: 

Kniha řeší důležitá témata dnešních dětí a mládeže. 

Děti rády čtou komiksy, kresba je líbivá a výstižná. 

Příběh je vhodný pro všechny věkové skupiny od 9 let do 
dospělosti. 

Co sledovat: 

Prolínání reálného příběhu s bájí, které se na závěr zajímavě 
propojí. 

Učit děti žít v multikulturním prostředí bez předsudků a skrytého 
rasismu. 

Co dělat: 

Vytvořit si vlastní komiks, který bude řešit vztahy ve vlastní 
třídě. 

 

 


